
 
12029/1/04 REV 1  JF/mk  
 DG I   CS 

 

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Lucemurku , 21. října 2004  
(OR. en) 

Interinstitucionální spis: 
2003/0274 (COD)  

12029/1/04 
REV 1 
 
 
 

  
CULT 60 
CODEC 964 

 
 
 
PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 
Předmět : Společný postoj přijatý Radou dne 21. října 2004 s ohledem na přijetí rozhodnutí 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění rozhodnutí č. 1419/1999/ES o 
zavedení akce Společenství na podporu projektu „Evropské hlavní město kultury“ 
pro roky 2005 až 2019 

 
 

 

 



 
12029/1/04 REV 1  JF/mk 1 
 DG I   CS 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. .../2004/ES 

 

ze dne ..., 

 

kterým se mění rozhodnutí č. 1419/1999/ES 

o zavedení akce Společenství 

na podporu projektu Evropské hlavní město kultury 

pro roky 2005 až 2019 

 

 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na článek 151 této smlouvy, 

 

s ohledem na návrh Komise, 

 

s ohledem na stanovisko Výboru regionů1, 

 

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy2, 

                                                 
1 Úř. věst. C 121, 30.4.2004, s. 15. 
2 Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 22. dubna 2004 (dosud nezveřejněné v Úředním 

věstníku), společný postoj Rady ze dne ... (dosud nezveřejněný v Úředním věstníku) a postoj 
Evropského parlamentu ze dne ... (dosud nezveřejněný v Úředním věstníku). 



 
12029/1/04 REV 1  JF/mk 2 
 DG I   CS 

 

vzhledem k těmto důvodům: 

 

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1419/1999/ES ze dne 25. května 1999 o 

zavedení akce Společenství na podporu projektu Evropské hlavní město kultury pro roky 

2005 až 20191 je zaměřeno na zhodnocení bohatství, rozmanitosti a společných 

charakteristických rysů evropských kultur a na podporu lepšího vzájemného poznání mezi 

evropskými občany; 

 

(2) Příloha I rozhodnutí č. 1419/1999/ES stanoví časové pořadí podle něhož mohou členské státy 

v rámci tohoto projektu předkládat návrhy. Uvedená příloha se omezuje na členské státy v 

době přijetí rozhodnutí dne 25. května 1999.  

 

(3) Článek 6 rozhodnutí č. 1419/1999/ES stanoví, že uvedené rozhodnutí lze přezkoumat zejména 

s ohledem na budoucí rozšíření Evropské unie.  

 

(4) S ohledem na rozšíření z roku 2004 je důležité umožnit novým členským státům podávat 

během krátké doby návrhy v rámci projektu Evropské hlavní město kultury, aniž by se 

změnilo pořadí ostatních členských států, aby od roku 2009 až do konce současné akce 

Společenství bylo každý rok vv členských státech možné vybrat dvě hlavní města. 

 

(5) Rozhodnutí č. 1419/1999/ES by tedy mělo být změněno, 

 

ROZHODLY TAKTO: 

                                                 
1  Úř. věst. L 166, 1.7.1999, s. 1. 



 
12029/1/04 REV 1  JF/mk 3 
 DG I   CS 

 

Článek 1 

 

Rozhodnutí č. 1419/1999/ES se mění takto: 

 

1) Vkládá se nový bod odůvodnění, který zní: 

 

„(12a) vzhledem k tomu, že je třeba přihlédnout k finančním dopadům tohoto rozhodnutí 

tak, aby bylo zajištěno dostatečné a vhodné financování Společenstvím pro 

jmenování dvou Evropských hlavních měst kultury;“ 

 

2) V článku 2 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

 

„1. Města v členských státech jsou jmenována Evropským hlavním městem kultury 

v pořadí stanoveném na seznamu v příloze I. Až do roku 2008 včetně se jmenování vztahuje 

na jedno město členského státu uvedeného v seznamu. Počínaje rokem 2009 se jmenování 

vztahuje na jedno město z každého členského státu uvedeného v seznamu. Časové pořadí 

uvedené v příloze I lze změnit vzájemnou dohodou mezi dotčenými členskými státy. 

Jednotlivé členské státy předloží své návrhy na jedno či více měst Evropskému parlamentu, 

Radě, Komisi a Výboru regionů. Návrh se předloží nejpozději čtyři roky před začátkem 

konání dotyčného projektu, případně společně s doporučením dotčeného členského státu.“  

 

3) Příloha I se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.  



 
12029/1/04 REV 1  JF/mk 4 
 DG I   CS 

 

Článek 2 

 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

 

Použije se ode dne 1. května 2004. 

 

 

Lucemurku dne  

 

 

Za Evropský parlament         Za Radu 

předseda           předseda nebo předsedkyně 

 

 

 

 

 



 
12029/1/04 REV 1  JF/mk 1 
PŘÍLOHA DG I   CS 

 

PŘÍLOHA 

 

Pořadí pro podávání návrhů na Evropské hlavní město kultury 

 

 

2005 Irsko  

2006 Řecko1 
 

 

2007 Lucembursko  

2008 Spojené království  

2009 Rakousko Litva 

2010 Německo Maďarsko 

2011 Finsko Estonsko 

2012 Portugalsko Slovinsko 

2013 Francie Slovensko 

2014 Švédsko Lotyšsko 

2015  Belgie Česká republika 

2016  Španělsko Polsko 

2017  Dánsko Kypr 

2018  Nizozemsko1 Malta 

2019  Itálie  

 

 

 

_______________ 

                                                 
1 Rada pro kulturu a audiovizi na svém zasedání dne 28. května 1998 vzala na vědomí výměnu 

pořadí mezi Řeckem a Nizozemskem v souladu s čl. 2 odst. 1 rozhodnutí č. 1419/1999/ES. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

